
COMUNE  DI  BREDA  DI   P IAVE
Provincia  di  Treviso 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Deliberazione N. 23

in data 15/03/2024

OGGETTO

DEFINIZIONE CRITERI CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A FAVORE DEI SINGOLI
PARTECIPANTI E DEI RESPONSABILI DEI GRUPPI CHE ORGANIZZANO E REALIZZANO I
SOGGIORNI CLIMATICI ESTIVI PER PERSONE ANZIANE E SOGGETTI ADULTI DISABILI
RESIDENTI NEL COMUNE. ANNO 2024

L'anno  duemilaventiquattro addì  quindici del mese di  Marzo alle ore  18.00,  nella Residenza

Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, nelle

seguenti persone:

Nominativo Carica Presenti

Mosole Cristiano Sindaco SI

Cattarin Chiara Vicesindaco In videoconferenza

Bortoluzzi Mariarosa Assessore SI

Battistel Andrea Assessore In videoconferenza

Partecipa alla seduta Dal Cin dott. Stefano Segretario Comunale.

Il  Sig.  Mosole Cristiano nella sua qualità di  Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa a trattare l’argomento in oggetto indicato.



Numero Proposta: 57

Oggetto: DEFINIZIONE CRITERI CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A FAVORE DEI
SINGOLI  PARTECIPANTI  E  DEI  RESPONSABILI  DEI  GRUPPI  CHE  ORGANIZZANO  E
REALIZZANO I  SOGGIORNI  CLIMATICI  ESTIVI  PER PERSONE ANZIANE E SOGGETTI
ADULTI DISABILI RESIDENTI NEL COMUNE. ANNO 2024

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  da  diversi  anni  il  Comune  di  Breda  di  Piave  nell’ambito  dei  servizi  di
prevenzione  a  finalità  socio-assistenziali,  si  impegna  a  sostenere  iniziative  finalizzate  alla
partecipazione ai soggiorni climatici estivi per anziani e adulti disabili, per migliorare le forme di
relazione interpersonale ed assicurare una più ampia socializzazione;

Considerato che, anche per l’anno 2024, per l’organizzazione dei soggiorni climatici estivi,
l’Amministrazione Comunale, intende avvalersi della collaborazione dei responsabili dei gruppi
organizzatori,  a  cui  verrà  corrisposto,  su  richiesta,  un  contributo  economico  massimo  di  €
800,00= a sostegno delle spese di trasporto sostenute a favore dei soli residenti nel Comune di
Breda di Piave;

Considerato che nel bilancio di previsione 2024 è stata prevista apposita somma a favore di
tali iniziative;

Tenuto conto delle modalità di  erogazione dei contributi  economici  individuali  ai  singoli
partecipanti  ai  soggiorni  estivi  finora  adottate  e  ritenuto  di  confermare  tale  modalità  di
determinazione degli importi del contributo anche per l’anno 2024, continuando ad applicare le
soglie minime e massime definite dall’attestazione I.S.E.E. (Indicatore Situazione Economica
Equivalente), già utilizzate dall’Amministrazione Comunale negli anni precedenti;

Ritenuto pertanto di  formalizzare l’intervento di  questo  Comune mediante definizione di
criteri  e modalità riportati  negli allegati A, B, C1, C2 alla presente deliberazione (schema di
disciplinare,  avviso pubblico,  modulo domanda di contributo individuale, modulo di domanda
contributo del gruppo);

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  espressi  dai  competenti
responsabili del servizio, a’ sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi legalmente;

D E L I B E R A

1) di  sostenere,  per  i  motivi  meglio  espressi  in  premessa,  iniziative  finalizzate  alla
partecipazione ai soggiorni climatici estivi per anziani e adulti disabili, per migliorare le forme
di  relazione  interpersonale  ed  assicurare  una  più  ampia  socializzazione,  mediante
concessione  di  un  contributo  economico  per  l’organizzazione,  per  il  corrente  anno  di
soggiorni estivi per gruppi di anziani residenti nel Comune;

2) di  prevedere,  su  richiesta  degli  interessati,  la  concessione  di  un  contributo  economico
individuale,  per  il  corrente  anno,  per  la  partecipazione  ai  soggiorni  climatici  estivi  degli
anziani e degli adulti disabili  residenti nel Comune appartenenti alle fasce di reddito più
basse, utilizzando la medesima modalità applicata gli scorsi anni; 



3) di  approvare lo schema di  disciplinare regolante i  rapporti  tra  l’Ente ed i  partecipanti  in
qualità  di  singoli  e  dei  referenti  dei  gruppi  organizzatori,  l’avviso  pubblico  finalizzato  a
diffondere l’iniziativa e il modulo domanda di contributo individuale e del gruppo, che in copia
sub A, sub B, sub C1 e sub C2 si allegano alla presente per costituirne parte integrante e
sostanziale; 

4) di  dare  adeguata  informazione,  tramite  l’avviso  pubblico  (allegato  sub  B),  ai  soggetti
interessati; 

5) di  dichiarare  all’unanimità  la  presente  deliberazione immediatamente eseguibile  a'  sensi
dell’art.  134, comma 4,  del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  stante l’urgenza di  provvedere a
quanto deliberato.



COMUNE DI BREDA DI PIAVE

Pareri

57

DEFINIZIONE CRITERI CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A FAVORE DEI SINGOLI
PARTECIPANTI E DEI RESPONSABILI DEI GRUPPI CHE ORGANIZZANO E REALIZZANO I
SOGGIORNI CLIMATICI ESTIVI PER PERSONE ANZIANE E SOGGETTI ADULTI DISABILI
RESIDENTI NEL COMUNE. ANNO 2024

2024

Servizi Sociali e Politiche Giovanili

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/03/2024

Ufficio Proponente (Servizi Sociali e Politiche Giovanili)

Data

Parere Favorevole

Sandra Fedrigo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/03/2024Data

Parere Favorevole

BAGGIO GIANSTELLA ANISKA

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



La suestesa deliberazione fa parte del  verbale della seduta come da frontespizio,  che è dato per letto,
approvato e sottoscritto con firma digitale prima della pubblicazione all’albo come segue:

IL PRESIDENTE

Mosole Cristiano

IL Segretario Comunale

Dal Cin dott. Stefano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di BREDA DI PIAVE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Dal Cin Stefano in data 29/03/2024
CRISTIANO MOSOLE in data 03/04/2024



L’atto di Deliberazione dell’ Area 3

Numero 23 Data 15/03/2024

Oggetto:  DEFINIZIONE CRITERI CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A FAVORE DEI

SINGOLI  PARTECIPANTI  E  DEI  RESPONSABILI  DEI  GRUPPI  CHE  ORGANIZZANO  E

REALIZZANO  I  SOGGIORNI  CLIMATICI  ESTIVI  PER  PERSONE  ANZIANE  E  SOGGETTI

ADULTI DISABILI RESIDENTI NEL COMUNE. ANNO 2024

Esecutività 10 Giorni dalla Pubblicazione

REFERTO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE  

(Art. 124 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267)

Io sottoscritto Responsabile del Servizio certifico che copia del presente verbale è stata pubblicata

all’Albo Pretorio di questo Comune dalla data 03/04/2024 alla data 18/04/2024.

Breda Di Piave, 18/04/2024

Il Responsabile del Servizio

Lorenzon Ivana

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

(Art. 134 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267)

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi

dell’art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000.

Breda Di Piave, 18/04/2024

Il Responsabile del Servizio

Lorenzon Ivana

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di BREDA DI PIAVE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Lorenzon Ivana in data 16/05/2024


